
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.06.2008г.      с. Осиновка   №  25- пг 

 

  
ОБ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ 

ПОЖАРА И СПАСЕНИЮ ЛЮДЕЙ И ИМУЩЕСТВА ДО ПРИБЫТИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ О ПОЖАРЕ 

 
 В соответствии со статьей № 19-ФЗ «О пожарной безопасности 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. В случае возникновения пожара руководителям предприятий всех форм собственности, 

находящихся на территории Осиновского сельского поселения, приступить к выполнению 

мероприятий по локализации пожара и спасению людей до приезда подразделений пожарной 

части ОГПС. 

1. 1.  После сообщения о пожаре в пожарную часть немедленно приступать к эвакуации людей 

согласно  утвержденным «Планам эвакуации». 

1.2. Приступить к локализации пожара, используя огнетушители, пожарные гидраты, песок, 

находящиеся в помещении и вне помещения. 

1.3. Привлечь к локализации пожара работников предприятий, добровольные пожарные дружины, 

автомобильную и тракторную технику, поливные машины, мотопомпы. 

1.4. При тушении пожара использовать природные водоемы, а также имеющиеся на территории 

предприятий и населенных пунктов Осиновского сельского поселения пожарные гидраты. 

 

 

 

Глава Осиновского сельского поселения      Л.А.Жихарев  


